Omnis enim deus cum iam per desiderium et intellectum agnoscat. deus in nobis voluptatem cuius restringit. et qui prius quasi duobus pedibus iacentes et deum videbamur quare et scilicet tenet. post agnitionem suavitatis dei unus in nobis pes sanus manet. atque alius claudicat. quia natura est debilitata in nobis amore seculi solus conualescat amor dei. uno claudicamus pede. quia dum arescat in nobis fortitudo amoris itum infirmatur praeiudicio cuius fortitudo. quia omnis qui claudicat uno pede soli iungitur quod sanum habet. quia cum terrenum desiderium iam arescatum fuit. in solo pede amoris dei tota virtute se sustinet et in ipso stat. quia pede amoris seculi quem ponit in terra consuevit iam a terra suspensus portat. **Hec Grego.** **E**t sciendum quod etiam diuersa sunt deuotionum species. de quibus sacra scriptura nomina diuersa ponit. ut sunt iubilus. ebrietas spiritus. liquefactio anime. et spiritualis iocunditas. **Iubilus** uero quid sit. ostendit beatus Grego. xxviii moral. sic dicens **Iubilus** dicitur quoniam ineffabile gaudium mente concipit. quod nec abscondi possit nec sermone aperiri. et tamen quibusdam motibus ponitur quibus nullus perturbationem exprimat. Unde **Dauid** prophetam intues elevauit animas tantum gaudium mente depre quatuor sermone non valet aperire. **Hic** plus qui facit iubilacione. Non enim autem qui loquitur sed qui facit iubilacionem. quia sciri quidem iubilacio mente potest. sed deo exprimi non potest. **Senti** per illam quippe quod ultra sensum

est. et tamen uir ad hoc contemplationem sufficiat consuetudo scientie. quoniam ad hoc exprimendum sufficeret et lingua dicentis. **Hec Grego.** **I**ste autem iubilus natura solet ex sancta meditatione. deuota oratione. ac cordis iocunditate. quod de consuetudine procedit puritate. **De hoc beatus Bernardus** sic dicit. **Renuat** et solari anima tua. nisi in deo uiuas. **Hec** enim consolacio est suauissimus radius quo anima per annum capitis eleuat. cum meditatione exardescit et oratione ualescit. **De** tali enim meditatione et oratione nascitur et delectatione. in corde iubilus quidam mellifluus et cordis risus. quem nemo facit nisi qui sentit. nemo sentit nisi qui experit. qui cito pertransit. felix hora. sed breuis est mora. **Narrant** scriptura quod dicitur. qui hoc magis experientia didicerunt quoniam in corde. quia cum feruore orationis admiscetur ardore meditationis. erumpit ille contemplationis radius de media caritate quoniam spes electi. hoc est de medio ignis. suspiriorum scilicet consuetudo iubilacionis. **Hic Bernardus.** **Ubi** notandum quod sancti uiri secundum dictum **Cassiani** felicitatis sue gaudia tamen presentia accipiunt quoniam in futuro. **In presentia** quidem per iubilum iocunditatis inueniunt. **In futuro** uero per plenitudinem beatitudinis sempiternae. **Hic Cassianus** hunc iubilum suauissimum beatus **Bernardus** desiderabat habere. cum sic dicit. **O** si ueniat super cor meum facies illa que uidetur in iubilo. quid dulcius. quod suauius. quid uel iocundius. **In** me epulae domini ihesu christi. et post epulas inclina super animam serui. si presentis non gaudium. si quod non lassor. **Iugum** enim suauis est. et onus tuum leue. **Hec Bernardus.** **E**brietas autem spiritus